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ÖNSÖZ 

Bilim ve teknoloji çağı olarak günümüzde bilgiye dayalı çalışmalarla teknolojinin 

kullanılması neredeyse zorunlu hale gelmiştir. Mevcut imkanlarla yapılan öğretim seminerleri 

artık uzaktan eğitimle online (çevrimiçi) hali popüler, geleceğin vazgeçilmez bir çalışma öğretim 

aracı olmuştur. Ülkemizin gelişmesi ve teknolojide söz sahibi olmasında kuşkusuz online ve yüz 

yüze harmanlanmış eğitim-öğretimlerle büyük bir etkisi olacaktır.  

Veterinerlik alanında uygulama kısımlarının da görsel boyutlarıyla sahada uzun süre 

hizmet vermiş veteriner hekimin Meslek yüksekokul Veterinerlik bölümü öğrencilerimize birikim 

ve tecrübelerinin anlatılmasında online söyleşi yöntemi seçilmiştir. Bu çerçevede sadece bilgiyi 

tüketen değil bilgi ile teknoloji üretebilen bireylerin yetiştirilmesi, eğitim ve öğretimin temel 

amacı haline gelmiştir. Harmanlanmış eğitim ve farklı sahalardaki tecrübe ve bilgiye sahip kişilerin 

de eğitimi ve öğretimin bir parçası olarak; bu uygulamalar eğitim sürecindeki bilgileri pekiştirir 

nitelikte olup, büyük bir önem arz etmektedir. 
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ÖZET 

Hınıs Meslek Yüksekokulu Veterinerlik Teknikerliği bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerimiz ülkemizin birçok bölgelerinden geldiklerinden, sadece okuldaki akademisyenlerin 

verdiği pratik-uygulamalı eğitimle ve sadece Erzurum-çevresi alanında hizmet veren 

veterinerlerin tecrübelerinden faydalanmaması gerektiği; farklı bölgelerden (bilhassa ulaşım, 

teknik eksiklik vb. olan il kırsallarında) hizmet veren özel Veteriner Hekimlerimizin de farkı görüş 

ve yaklaşımları olacağı fikri projemizde ilham kaynağı olmuştur. Bu nedenle öğrencilerimizin farklı 

açılardan Veterinerlik alanında donanım kazanması hedeflenmiştir. Farklı bölgelerin iklimsel, 

ekolojik, sosyal, ekonomik ve mikrobiyal yaşam çeşitliliği düşünüldüğünde hayvancılık alanında 

değişik yaklaşımla online bir eğitim verilmesiyle öğrencilerimizde daha geniş bir perspektifte 

hayvan hastalıkları, gelişimleri ve biyolojileri konusunda yeni fikirlerin oluşacağı düşünülmüştür. 

Öğrendiklerini daha farklı analiz ve çözüm odaklı yeni verilerle pekiştirecekleri beklenilmiştir.  

Soru-cevap yöntemiyle karışık online gerçekleştirilen bu karşılıklı söyleşi ile özellikle 

zoonoz hastalık çeşitleri ve patojenik vaka sayı-çeşitlerinin bölgesel farklılıkların vurgulanması 

yeni çözüm metotlarının oluşturulacağı, mezun olduktan sonra karşılaşacakları salgın 

hastalıklarda hızlı ve pratik çözüm oluşturacakları beklentisi yüksektir. Sahada uzun yıllar birçok 

hayvan yaşamlarına hayat vermiş ve hayvansal hastalıklarla mücadele vererek hizmet etmiş 

alanında uzman bir veteriner hekimin elde ettiği birikimin görsel sunumlarla öğretilmesi, bazı 

kavramların algılanması ve veteriner kliniklerinde meslekle ilgili çeşitli uğraşı ve çözüm odaklı 

çalışma kurallarının öğretilmesi artı bir değer kazandırdığına inanılmaktadır. Sadece hayvan 

sağlığı ve hastalıkları değil sahada çiftçi-hayvan yetiştiricilerin tutum ve davranışlarının 

veterinerlik alanında hizmet veren çalışanlara ne gibi etki yaptığı, bir takım sosyolojik 

handikapların da nasıl aşılacağı, çiftçi-veterinerler (hekim ve teknikerler) arasında ikili diyalogların 

nasıl olması gerektiği ölçülerinin kavratılmasının öğrencilerimizde olumlu bir öğrenim bulgusu 

teşkil edeceğine inanılmaktadır.  Hayvanlar yapılan veterinerlik ve sağlık önlenme-tedavi-takip 

mekanizmalarının bölgesel farklılıklarının açıklanmasının faydalı olacağı beklenilmektedir. Sığır, 

keçi ve koyun gibi çiftlik hayvanlarından evlerde beslenen kedi ve köpek gibi hayvanlara kadar 

temizlikte uyulması gereken kuralların neler olacağı, bu hususta bölgesel yaklaşımların neler 

olduğu bilgisinin aktarılması sağlanmıştır. Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık 

Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Serbest Veteriner Hekim, Online Söyleşi,  Hınıs Meslek Yüksekokulu. 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 01.11.2021 (20:00-21:30) tarihinde Zoom programı üzerinden Online 

(çevrimiçi) gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Öncelikle, Pandemi nedeniyle hijyen ve sosyal mesafe kurallarına yeterli şekilde dikkate 

edilmesi hedeflenmiştir. Bu yüzden, proje ekibimiz tarafından eğitimin online (çevirimiçi) 

yapılması uygun görülmüştür. Eğitimi verecek özel klinik sahibi veteriner hekim için gerek 

internet haber kaynakları ve gerekse sosyal medya aracılığıyla alanında başarılı kişileri bulmak 

için ön bir araştırma (online survey) yapılmıştır. Farkındalık eğitimi verilecek Erzurum ilinde 

sahada uzun yıllar çalışmış bir veteriner hekim tespit edilmiş ve kendisiyle iletişime geçilip, 

çalıştığı klinik bizzat ziyaret edilmiş, online (çevrimiçi) söyleşi için uygun bir zaman ayarlanması 

ve çevrimiçi eğitimin içerik ve paylaşımları konusunda görüşülmüştür. Proje ekibinin online 

eğitim için imkan ve olanaklarının kusursuz bir şekilde olması için ön hazırlıklar yapılmış, gerekli 

açıklamalar ve zamanlama çalışmaları konusunda ortak fikir birliğine varılmıştır. Katılımlarıyla 

online (çevrimiçi) eğitimimizi içerik yönüyle daha da zenginleştirecek; çevrimiçi eğitim esnasında 

bilimsel ve teknik anlamda kendilerinin de fikir ve görüşlerini öğrencilerimizle diğer hocalarımız 

proje ekibini oluşturmuştur. Veterinerlik Teknikerliği 1. ve 2. sınıf öğrencilerimizle birlikte proje 

ekibi akademisyen hocalarımıza önceden haber verilerek online eğitime hazır bulunmaları 

sağlanmıştır. Öğrencilerimize kısa bir tanışma yapıldıktan sonra Veteriner hekimimiz 

tecrübelerini ve meslek bilgilerini anlatarak, soru-cevap yönüyle öğrenilenler pekiştirilecek, 

proje ekibimizde yer alan uzmanlarında görüşleri paylaşılmıştır. Eğitim sonunda Veteriner 

Hekimin çalışma alanındaki hazırlamış olduğu slayt gösterisi sunulmuştur. Böylelikle veterinerlik 

teknikerliği mesleğinin icra edilmesi ve yaşanan bazı olumsuz durumların çözümü konusunda 

çeşitli öneriler sunulmuştur. Online eğitim; kendisinin de mikrobiyal ekoloji alanında çalışmaları 

olan Proje Yürütücümüz Dr. Öğretim Üyesi Mehmet BEKTAŞ moderatörlüğü ve yönetiminde 

tamamlanmıştır. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

 

 

 

Projenin Zoom üzerinden uygulanması 

 

 



6  

 

 

 

Projenin Zoom üzerinden uygulanması 



7  

 

 

 

Projenin Zoom üzerinden uygulanması 

 



8  

 

 

 

  

  

Projenin Zoom üzerinden uygulanması 

  

  



9  

 

  

 

  

  

 

Projenin Zoom üzerinden uygulanması 

 



10  

  

Proje adının ve katılımcıların değişikliği talebinin kabul yazısı  
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SONUÇLAR 

Hınıs Meslek Yüksekokul Veterinerlik Bölümü öğrencilerimiz akademik eğitim 

aldıklarından sosyal etkinliklere ihtiyaç duymaktadırlar. Bu nedenle farklı sahalarda serbest bir 

Veteriner hekimin iş hayatındaki tecrübelerini paylaşmasında farklı öğrenim metotları için 

farkındalık oluşmuştur. 

Öğrencilerin, farklı bir bölgede uzun yıllar kırsal alanda hizmet vermiş, kendi hayvan 

kliniği olan bir Veteriner hekimden mesleğin önemli incelikleri ve detaylarını öğrenmeleri 

projemizin başarı ölçütleri arasındadır. Çiftlik hayvanları, evlerde beslenen pet hayvanları, kafes 

hayvanları gibi çok geniş hayvan çeşitlerinde biyolojileri, karşılaştıkları hastalıkların ya da 

kendilerinin neden olduğu enfektif-paraziter-metabolik vb. hastalıkların öğrenilmesi başarı 

ölçütlerinde temel unsur olarak görülmektedir. Ayrıca öğrencilerimizde; ileri ki iş yaşamlarında 

kırsal alanda istihdam edilmesi durumunda farklı bölgelerdeki veterinerlik-hayvancılık 

esaslarının öğrenme ve farkındalık oluşturması soru-cevap yöntemiyle dönüt alınarak 

projemizin başarı ölçütün ne ölçüde olumlu olduğu kanısına varılacak projemizin tam anlamıyla 

başarıya ulaşmış sayılacağı beklenilmektedir. 

Soru-cevap yöntemiyle öğrencilerimizden verdiğimiz görsel eğitiminden neler 

öğrendikleri ve mesleklerinin sürdürülebilirliği ve başarılı olabilme konusunda fikirleri alınmış ve 

alınan bu dönütler rapor edilmiştir. 

Projemizi destekleyerek öğrenci ve öğretim üyeleri için çok önemli bir aktivite ortamı 

sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne 

teşekkür ederiz. 


